
Z á p i s 
 

z jednání Zastupitelstva obce Dobšice č. 5/2022 

konaného dne 12. září 2022 od 18.00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dobšicích 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jednání Zastupitelstva obce Dobšice bylo zahájeno v 18.00 hod. a starosta obce přivítal přítomné 

členy ZO a úředníky OÚ. 
 

Technický bod 

Řídící jednání konstatoval, že informace o jednání ZO byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu v Dobšicích i na internetové úřední desce obce a to od 02. 09. 2022 do  

12. 09. 2022 včetně. 

Dále konstatoval přítomnost 12 členů ZO (omluveni: František Lán, Roman Fuxa) a 

usnášeníschopnost jednání ZO (presenční listina – viz příloha č. 1).  

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Ing. Eva Komárková 
 

Řídící jednání vyzval členy ZO k přednesení návrhů na ověřovatele zápisu. Navrženi byli Mgr. 

Hana Hrušková a Mgr. Přemysl Juhaňák. 

Usnesení č. 1: ZO schvaluje za ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 5/2022 Mgr. Hanu Hruškovou 

a Mgr. Přemysla Juhaňáka. 

Hlasování č. 1: 10 pro    0 proti  2 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

Řídící jednání dále konstatoval, že zápis z jednání ZO č. 4/2022 ze dne 27. 6. 2022 byl ověřen a 

nebylo proti němu vzneseno žádných písemných připomínek. Ústní připomínky rovněž nebyly 

na jednání ZO předneseny. 
 

Řídící jednání seznámil členy ZO s návrhem programu jednání ZO č. 5/2022.  

Usnesení č. 2: ZO schvaluje program jednání ZO č. 5/2022 následovně: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Informace z jednání Rady obce Dobšice 

3. Ekonomické záležitosti  

4. Stavební a pozemkové záležitosti 

 5. Školské záležitosti 

 6. Smlouvy a dohody 

 7. Odpadové hospodářství  

 8. Různé 

Hlasování č. 2 : 12  pro 0 proti      0 zdržel se 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení a úkolů – viz příloha č. 2 

Členové ZO měli k dispozici zápis z jednání kontrolního výboru ZO č. 5/2022 ze dne 8. 9. 2022, 

který byl předložen přímo na jednání ZO.    

Návrh usnesení č. 3: ZO bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ZO č. 5/2022 ze dne 

8. 9. 2022 o plnění úkolů z jednání RO č. 3/2022 ze dne 4. 5. 2022, 

mimořádných jednání RO ve dnech 1. 6., 27. 6. a 9. 8. 2022 a jednání ZO  

č. 4/2022 dne 27. 6. 2022 

Hlasování č. 3:   12 pro     0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  



 

2. Informace z jednání Rady obce Dobšice - viz příloha č. 3 

Návrh usnesení č. 4: ZO bere na vědomí zápisy z mimořádného jednání Rady obce Dobšice ze 

dne 9. 8. 2022 a jednání Rady obce Dobšice č. 4/2022 ze dne 29. 8. 2022 

Hlasování č. 4: 12 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.    

 

 

3. Ekonomické záležitosti 

3.1. Výsledovka hospodaření Obce Dobšice k 30. 6. 2022 – viz příloha č. 4 

Návrh usnesení č. 5: ZO bere na vědomí výsledovku hospodaření Obce Dobšice k 30. 6. 2022 

v plnění dle jednotlivých paragrafů 

ZO bere na vědomí termín kontroly hospodaření obce Dobšice v r. 2022  

pracovníky odd. kontrolního a právního Krajského úřadu JMK ve dnech 

14. a 15. 9. 2022 

Hlasování č. 5: 12  pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.   

 

3.2. Smlouva o vkladu majetku (Obec Dobšice v DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko)  
– viz příloha č. 5   

Záměr vkladu majetku byl vyvěšen na úřední desce OÚ Dobšice od 24. 8. 2022 do 8. 9. 2022. 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje Smlouvu o vkladu majetku uzavíranou mezi Obcí Dobšice a 

DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko ve věci „Dostavby technické 

infrastruktury v lokalitě úvoz – IV: etapa SO 301 vodovod, SO 303 

splašková kanalizace“ na pozemcích p.č. 923/1, 958/2, 959/1, 960/1 a 

960/2.  

Hlasování č. 6: 12  pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.   

 

3.3. Rozpočtové opatření č. 4/2022 – viz příloha č. 6 

Návrh rozpočtového opatření byl z důvodu aktuálnosti předložen přímo na jednání ZO.  

Vysvětlení jeho obsahu podala účetní obce paní Pešťálová. 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 obce Dobšice 

Hlasování č. 7: 11 pro 0 proti   0 zdržel se (Anna Černá mimo jednací místnost) 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

4. Stavební a pozemkové záležitosti    

4.1. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 24. 8. 2022 - viz příloha č. 7 

Návrh usnesení č. 8: ZO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 24. 8. 2022 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních 

plánků  

Hlasování č. 8: 12 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

V 18:32 přišla paní Martina Výhodová. 

 

 

 

 

 



4.2. Změna č. 2 územního plánu obce Dobšice – viz příloha č. 8 

Návrh usnesení č. 9: ZO schvaluje úpravu Návrhu obsahu Změny č. 2 ÚP Dobšice, schváleného 

na jednání ZO č. 1/2022 konaného dne 28. 3. 2022, v Lokalitě  4 takto:   

Lokalita 4  

Záměrem změny je prověření možnosti změny způsobu využití stávajících plochy technické 

infrastruktury – T na plochy bydlení respektive plochy smíšené obytné. Plochy jsou součástí 

zastavěného území. 

Dle katastru nemovitostí se jedná o pozemky parc. č. 350/19 (druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří o celkové výměře 77 m2), parc. č. 350/25 (druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o 

celkové výměře 202 m2)  a další.  

Zdůvodnění: 

Úprava textu Návrhu rozšiřuje prověření možnosti změny způsobu využití stávajících ploch 

technické infrastruktury – T na plochy bydlení respektive plochy smíšené obytné na všechny 

plochy technické infrastruktury nacházející se v lokalitách bydlení.  

V platném ÚP jsou pro zařízení technické infrastruktury (kotelny, trafostanice apod.) samostatně 

vymezeny plochy T – plochy technické infrastruktury. Využití těchto ploch je velmi omezené, 

objekty na nich, i když svému účelu neslouží, nelze využít jiným způsobem. Proto je vhodnější 

zařadit tyto plochy do ploch smíšených obytných, které zahrnují pozemky staveb pro bydlení, 

dále je na nich možné umístit stavby občanské vybavenosti, související dopravní a technické 

infrastruktury, vymezit veřejná prostranství. 

Hlasování č. 9: 13 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.3. Návrh na pořízení změny územního plánu 

Žadatelé - ……………….., Dobšice a spol., předkládají návrh na převod z ploch zahrádek C 

(povolená výměra chaty 25 m2) na plochy zahrádek C2.  

Máme k dispozici Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu Dobšice od Odboru 

územního plánování a strategického rozvoje MÚ Znojmo.  

Vyjádření komise: bere na vědomí žádosti žadatelů a nedoporučuje souhlasit s návrhem na 

pořízení změny územního plánu     

Návrh usnesení č. 10: ZO neschvaluje předmětný návrh na změnu územního plánu Obce Dobšice  

Hlasování č. 10:   12 pro  0 proti   1 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     

 

4.4. Návrh na pořízení změny územního plánu  
Žadatel - ……………………….., Blížkovice, předkládá návrh na pořízení změny územního 

plánu na pozemku p.č. 164/161, v k.ú. Dobšice u Znojma 

Obdrželi jsme Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu Dobšice od Odboru 

územního plánování a strategického rozvoje MÚ Znojmo.  

Vyjádření komise: bere na vědomí Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu 

Dobšice od Odboru územního plánování a strategického rozvoje a 

nedoporučuje změnu územního plánu na pozemku p.č. 164/161, k.ú. Dobšice 

u Znojma. 

Návrh usnesení č. 11: ZO neschvaluje předmětný návrh na změnu územního plánu Obce Dobšice  

Hlasování č. 11: 13   pro  0 proti   0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     

 

 

 

 

 



4.5. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1227/1 a 128/1 o výměře cca 30 m2  
Žadatel – EG.D, a.s., Jedná se o část pozemku p.č. 1227/1 a 128/1, k.ú. Dobšice u Znojma o 

výměře cca 30 m2. Předmětná část pozemku by měla sloužit pro výstavbu nové kioskové 

trafostanice.  

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 1227/1 a 128/1 o 

výměře cca 30 m2. A doporučuje vyvolat jednání s projektantem, na kterém 

by se vyjasnily veškeré detaily a požadavky obce vč. projití trasy a dotčených 

ploch.   

Návrh usnesení č. 12: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1227/1 a 128/1 o celkové 

výměře cca 30 m2  

Hlasování č. 12:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen  

 

4.6. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 84/2 o výměře cca 60m2  

Žadatelé - ……………………, Dobšice. Jedná se o část pozemku p.č. 84/2, o výměře cca 60 m2, 

který je součástí pozemku Základní školy a je v pronájmu žadatelů. 

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 84/2 o výměře cca 

60m2. Za podmínky, že pozemek nebude zastavěn a bude v případě potřeby 

umožněn přístup k nemovitostem z důvodu běžné údržby 

Návrh usnesení č. 13: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 84/2 o výměře cca 60 m2 

za podmínek navržených stavební a pozemkovou komisí RO. Vlastní 

prodej bude realizován po dokončení přístavby ZŠ.  

Hlasování č. 13:  12 pro       0 proti    1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen  

 

4.7. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1007/1 a pozemku p.č. 1006  
Žadatelka – ……………………….., Nový Šaldorf – Sedlešovice. Jedná se o prodej pozemků p. 

č.1007/1 o výměře 2083 m2 a 1006 o výměře 390 m2. Dle sdělení žadatelky pozemky 

dlouhodobě užívá její rodina (od 1. 3. 2013 - nájemní smlouva 1/2013) a od 2021 jsou dle 

sdělení pozemky užívány přímo žadatelkou (nájemní smlouva 8/2021).  

Vyjádření komise: nedoporučuje schválit záměr prodeje pozemků p. č.1007/1 o výměře 2083 m2 

a 1006 o výměře 390 m2 nedoporučuje schválit záměr směny za pozemek p.č. 

763/1 o výměře 870 m2 

Návrh usnesení č. 14: ZO neschvaluje záměr prodeje pozemků p. č.1007/1 o výměře 2083 m2 a 

1006 o výměře 390 m2 a ZO neschvaluje záměr směny za pozemek p.č. 

763/1 o výměře 870 m2 

Hlasování č. 14:  12 pro       0 proti    1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen  

 

4.8. Žádost o odkoupení pozemku GP 5319/1, k.ú. Dobšice u Znojma  

Žadatel – ……………………., Dobšice. Jedná se o prodej pozemků GP 5319/1 o výměře 18 m2. 

Pozemek žadatele se nachází v oplocené zahradě, kterou z části vlastní. 

Vyjádření komise: doporučuje odložit projednání záměru prodeje pozemků GP 5319/1 o výměře 

18 m2, k.ú. Dobšice u Znojma a doporučuje zažádat dopřesnění parcely 

(pozemek GP 5319/1 nebyl na CUZK dohledán) 

Návrh usnesení č. 15: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku GP 5319/1 o výměře cca 18 m2 

Hlasování č. 15:   13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen  

 

 

 



 

4.9. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 169/1, k.ú. Dobšice u Znojma  
Žadatel – ………………….., Dobšice.  

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 169/1, k.ú. Dobšice u 

Znojma 

Návrh usnesení č. 16: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 169/1 o výměře cca 65 m2 

Hlasování č. 16:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen  

  

4.10. Záměr prodeje části pozemku GP 5325/2  

Na pozemku ve vlastnictví obce se nachází stavba garáže p. …………………….. – viz protokol 

o nesouladu č. 10001-14 

Návrh usnesení č. 17: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku GP 5325/2 o výměře cca 18 m2 

Hlasování č. 17:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.11. Žádost o odkoupení části nemovitosti na pozemku p.č. 350/25 
Žadatelka - ……………………….., Suchohrdly. Objekt slouží jako kotelna pro BD Na Kopečku 

315 a 324, kde nyní probíhá rekonstrukce technologie. Po dokončení rekonstrukce se 

předpokládá uvolnění části kotelny, pro kterou nebude využití. 

Návrh usnesení č. 18: ZO schvaluje záměr prodeje části nemovitosti na pozemku p.č. 350/25  

Hlasování č. 18:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen  

 

4.12. Žádost o odkoupení části pozemků GP 5232 a GP 5241/1 o celkové výměře cca 82m2  
Žadatelka – ……………………., Písek. Jedná se o prodej části pozemku GP 5232 a GP 5241/1 

o celkové výměře cca 82 m2. Žadatelka dle sdělení užívá pozemek v souladu s nájemní 

smlouvou č. 4/2011. Záměr prodeje schválilo ZO dne 27. 6. 2022.  

Návrh usnesení č. 19: ZO schvaluje prodej části pozemků GP 5232 a GP 5241/1 o celkové 

výměře cca 82 m2 paní ……………………….., Písek, za cenu 350 Kč/m2 

Hlasování č. 19:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen  

 

4.13. VZMR – Na Kopečku – oprava zpevněných ploch před garážemi vč. odvodnění  

– viz příloha č. 9 

Jedná o vybudování se o rekonstrukci zpevněných ploch před garážemi pod ulicí Na Kopečku 

vč. provedení odvodnění. Předmětem zakázky je provedení nových vsakovacích boxů vč. 

provedení nového povrchu z vodopropustné dlažby. Stavební povolení jsme již obdrželi. 

Předpokládaná cena veřejné zakázky byla stanovena na cca 2,00 mil. bez DPH. 

Dne 11. 8. 2022 byla zveřejněna výzva vč. Zadávací dokumentace na portálu pro vhodné 

uveřejnění. Termín pro podání nabídky byl stanoven na 26. 8. 2022 do 10:00 hod..   

Vyjádření komise: bere na vědomí zahájení výběrového řízení 

Návrh usnesení č. 20: ZO bere na vědomí vyhodnocení VZMR – „Na Kopečku – oprava 

zpevněných ploch před garážemi vč. odvodnění“ a schvaluje Smlouvu o 

dílo s vybraným dodavatelem DS DUMA, s.r.o. s cenou 1.914.868,31 Kč 

vč. DPH.  

Hlasování č. 20: 13  pro   0 proti   0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     

 

 

 



 

 

4.14. VZMR – Horní, Dolní, Příční, Vilová – rekonstrukce veřejného osvětlení  

viz příloha č. 10 

Jedná se o rekonstrukci rozvodů elektroinstalace VO na ulicích Horní, Dolní, Příční a Vilová vč. 

všech stavebních a montážních prací.  

Dne 10. 8. 2022 byly rozeslány výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

akci „Horní, Dolní, Příční, Vilová – rekonstrukce veřejného osvětlení“. Osloveny byly firmy: 

ELEKTROMONTÁŽE Švéda s.r.o., ELMO spol. s r.o. a ELTOSstav s.r.o.. Termín pro podání 

nabídky byl stanoven na 26. 8. 2022 do 10:00 hod..  

Vyjádření komise: bere na vědomí zahájení výběrového řízení 

Návrh usnesení č. 21: ZO bere na vědomí vyhodnocení VZMR – „Horní, Dolní, Příční, Vilová – 

rekonstrukce veřejného osvětlení“ a schvaluje Smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem Elektromontáže Švéda, s.r.o. s cenou 4.369.026,86 Kč vč. 

DPH.  

Hlasování č. 21: 13 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     

 

4.15. VZMR – V Zahradách – oprava parkovacích stání - viz příloha č. 11 

K podání nabídky byly osloveny tři firmy, v termínu do 9. 9. 2022 byla podána pouze nabídka 

COLAS CZ, a.s. s cenou 941.906,46 Kč vč. DPH 

Návrh usnesení č. 22: ZO bere na vědomí vyhodnocení VZMR – „V Zahradách – oprava 

parkovacích stání“ (COLAS CZ, s.r.o. s cenou 941.906,46 Kč vč. DPH) a 

schvaluje Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem COLAS CZ, a.s. 

s cenou 941.906,46 Kč vč. DPH.   

Hlasování č. 22:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

  

4.16. VZMR – BD V Zahradách  - výměna kotlů  

K podání nabídky byly vyzvány tři firmy, v termínu do 9. 9. 2022 podaly všechny firmy 

nabídku.   

Návrh usnesení č. 23: ZO bere na vědomí vyhodnocení VZMR – „BD V Zahradách – výměna 

kotlů“ (nejvýhodnější nabídka = OSVČ Marek Březina, Suchohrdly 

s cenou 391.000 Kč vč. DPH) a pověřuje starostu potvrzením objednávky. 

Hlasování č. 23:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

  

4.17. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo stavby „Dyjská, Luční, Sadová – vybudování nového 

veřejného osvětlení“ – viz příloha č. 12 

Dodavatel Elektromontáže Švéda, s.r.o. předkládá návrh snížení ceny díla (původně 

2.849.274,98 Kč vč. DPH, nově 2.730.662,63 Kč vč. DPH). 

Návrh usnesení č. 24: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí Dobšice 

a Elektromontáže Švéda, s.r.o. ve věci stavby „Dyjská, Luční, Sadová – 

vybudování nového veřejného osvětlení“ 

Hlasování č. 24:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 

 

 



4.18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo stavby „Lahoferova – oprava komunikace vč.  

parkovacích stání“ – viz příloha č. 13 

Dodavatel STRABAG, a.s. předkládá návrh navýšení ceny díla (původně 2.792.870,00 Kč vč. 

DPH, nově 2.902.520,10 Kč vč. DPH). 

Návrh usnesení č. 25: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí Dobšice 

a STRABAG, a.s.. ve věci stavby „Lahoferova – oprava komunikace vč. 

parkovacích stání“ 

Hlasování č. 25:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.19. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo stavby „Rozhraní katastrů – oprava místní 

komunikace“ – viz příloha č. 14 

Předmětem je oprava místní komunikace na rozhraní katastrů Znojmo-město a Dobšice u 

Znojma převážně na pozemku p.č. 5673/1, k.ú. Znojmo-město. Jedná se o opravu stávající místní 

komunikace vč. vybudování nových parkovacích míst.  

Dodavatel stavby Silnice Maršalík, s.r.o. s vysoutěženou cenou 3.864.226,96 Kč a termínem 

realizace do 31. 8. 2022 předkládá návrh (po započtení méněprací a víceprací) navýšení ceny 

díla o 188.693 Kč vč. DPH.  

Návrh usnesení č. 26: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí Dobšice 

a Silnice Maršalík, s.r.o. ve věci stavby „Rozhraní katastrů – oprava místní 

komunikace“ 

Hlasování č. 26:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.20. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 35/2021 - viz příloha č. 15 

Předmětem je změna v článku III. Doba plnění. Termín dokončení díla do 10. 11. 2022. 

Návrh usnesení č. 27:  ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí 

Dobšice a Avanta Systeme spol. s r.o. ve věci zpracování projektové 

dokumentace přístavby ZŠ Dobšice. 

Hlasování č. 27: 13 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

5. Školské záležitosti 

5.1. Konkurz na místo ředitele/ředitelky p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice  

– viz příloha č. 16 

Informace z mimořádného jednání RO dne 9. 8. 2022 (resp. odstoupení doporučeného uchazeče 

Mgr. Pavla Čopfa a vyhlášení nového konkurzu s přijímáním žádostí do 30. 9. 2022)  

Návrh usnesení č. 28: ZO bere na vědomí návrat Mgr. Milana Březovského do funkce ředitele 

p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice s platností od 23. 8. 2022 

s tím, že vyhlášení nového konkurzního řízení s přijímáním žádostí do  

30. 9. 2022 zůstává v platnosti.  

Hlasování č. 28:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.2. Výroční zpráva p.o. Základní škola a Mateřská škola, Dobšice za školní rok 2021/2022  

- viz příloha č. 17 

Návrh usnesení č. 29: ZO bere na vědomí výroční zprávu p.o. Základní škola a Mateřská škola 

Dobšice za školní rok 2021/2022   

Hlasování č. 29:  13 pro  0 proti   0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.    



5.3. Výsledovka hospodaření  p.o. Základní škola a Mateřská škola, Dobšice za období I. 

pololetí 2022 - viz příloha č. 18 

Návrh usnesení č. 30: ZO bere na vědomí výsledovku hospodaření p.o. Základní škola a 

Mateřská škola Dobšice za období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 (rozvaha, 

výkaz zisku a ztráty, přílohy)  

Hlasování č. 30: 13 pro  0 proti   0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.    

 

 

6. Smlouvy a dohody  

6.1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030075044/001- 

ZMES – viz příloha č. 19 

Návrh usnesení č. 31: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

ZN-001030075044/001-ZMES ve věci stavby „Dobšice, K/591/1, 

Obšusta, přípojka k DSNN“ 

Hlasování č. 31: 13 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.    

  

6.2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030075323/002-PKEL 

– viz příloha č. 20 

Návrh smlouvy byl z důvodu aktuálnosti předložen přímo na jednání ZO.  

Návrh usnesení č. 32: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

ZN-001030075323/002-PKEL ve věci stavby „Dobšice, K/769/3,Sedlář, 

přípojka k DSNN“ 

Hlasování č. 32: 13  pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     

 

6.3. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330063340/001-GPM  

– viz příloha č. 21  

Návrh usnesení č. 33: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330063340/001-GPM uzavíranou mezi Obcí Dobšice a EG.D, a.s. ve 

věci stavby „Dobšice, Sobotka, připojení k DSNN“ 

Hlasování č. 33: 13 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.    

  

6.4. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR – viz příloha č. 22 

Návrh usnesení č. 34: ZO schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 

ČR uzavíranou mezi SZIF a Obcí Dobšice ve věci dotace na pořízení el. 

smažící pánve pro školní kuchyni.  

Hlasování č. 34:  13 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

7. Odpadové hospodářství 

7.1. Dodatek č. 2/2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálními odpady (Obec Dobšice x 

FCC Znojmo, s.r.o.) – viz příloha č. 23 

Dodatek smlouvy znamená navýšení ceny za svoz komunálního odpadu s platností od 1. 9. 2022.  

Návrh usnesení č. 35: ZO schvaluje Dodatek č. 2/2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálními 

odpady uzavřené mezi Obcí Dobšice a FCC Znojmo, s.r.o. 

Hlasování č. 35: 13 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     



7.2. Třídění odpadů v obci Dobšice za období II. Q. 2022 – viz příloha č. 24 

Návrh usnesení č. 36: ZO bere na vědomí informaci o třídění odpadů v obci Dobšice za období  

od 1. 4. 2022 do 30. 6. 2022 vč. přiznané odměny EKOKOMu  

(94.990 Kč).  

Hlasování č. 36: 13 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     

 

 

8. Různé: 

8. 1. Komunální volby 23. a 24. září 2022 – viz příloha č. 25 

Jednání obou OVK se uskutečnilo 2. 9. 2022, školení pro členy OVK je pořádáno 15. 9. 2022.  

Ustavující zasedání ZO se uskuteční pravděpodobně ve středu 19. 10. 2022. 

Návrh usnesení č. 37: ZO bere na vědomí informace o organizačním, technickém a personálním 

zajištění komunálních voleb ve dnech 23. a 24. září 2022 a o fungování 

obecních orgánů v době tzv. volebního mezidobí. 

Hlasování č. 37: 13 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.     

 

 

Informace o plánovaných společenských akcích:  

15. – 17. září 2022 – burza dětského oblečení a obuvi 

23. září - 25. září 2021 – Svatováclavské posvícení  

pátek 30. září 2022 – sbírka šatstva BALTAZAR 

sobota 22. října – vítání občánků 

sobota 5. listopadu 2022 – vernisáž výstavy fotografií OVARt  

pátek 11. listopadu 2022 – Svěcení svatomartinských vín 

sobota 19. listopadu – turnaj ve stolním tenisu I. – IV. liga 

pátek 25. listopadu 2022 – Beseda seniorů 

neděle 27. listopadu v 17 hod. – Travesty show  

pátek 2. prosince 2022 v 18 hod. - Slavnostní zahájení adventu a rozsvícení vánočního stromu a 

vánoční výzdoby v obci, instalace a rozsvícení betlému 

sobota 3. prosince 2022 – Mikulášský den plný překvapení 

neděle 11. prosince 2022 – Předvánoční koncert s dechovkou AMATÉŘI 

sobota 17. prosince 2022 – turnaj ve stolní tenisu pro děti 

úterý 20. prosince 2022  – Půjdem spolu do Betléma 

sobota 31. prosince 2022 – Silvestrovská zábava 

 

 

Jednání ukončeno v 19:40 hod. 

 

 

V Dobšicích dne 13. 9. 2022 

 

 

Zápis ověřil: ……………………………………… 

 

 

 

 

………………......................................                          ….….............................................. 

                      místostarosta                                                                 starosta  


